
 
 
 
 
 
 

 
  
 
 

 
 

Deliberazione dell’Amministratore Unico  
 

 
 

 
 

  
 
 
 
 
 
 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 
Oggetto: Giudizio R.G.N. 548/2025 Masi Domenico c./ Air Campania ricorso ex 
art. 414 c.p.c. con istanza cautelare in corso di causa (R.G.N. 548-1/2025) per 
l’annullamento del provvedimento di esclusione dalla procedura concorsuale; 
Giudizio R.G.N. 1957/2025 promosso con reclamo ex art. 669 terdecies c.p.c. 
avverso l’ordinanza di rigetto dell’istanza cautelare del 30 Aprile 2025 - affidamento 
incarico all’avv. Giuseppe Ceceri del foro di Napoli con studio in Napoli alla via 
Riviera di Chiaia, 207. 
 
 

 

n. 086 del 24/07/2025 



L’AMMINISTRATORE UNICO 

 

Premesso: 
- che, con ricorso ex art. 414 cpc con istanza cautelare ex art. 700 c.p.c. il sig. Masi Domenico ha adito 
il Tribunale Ordinario di Avellino Sez. Lavoro N.R.G. 548-1/2025, per l’annullamento del 
provvedimento di esclusione dalla procedura concorsuale, la riammissione alla selezione, la ripetizione 
della prova e la nullità della graduatoria definitiva del concorso;  
 
- che il Tribunale di Avellino - Sezione Lavoro, dott. Domenico Vernillo, con ordinanza del 30.04.2025 
definiva il procedimento cautelare R.G. n. 548-1/2025 rigettando le doglianze lamentate dal ricorrente; 
 
- che il ricorrente, pertanto, proponeva reclamo ex art. 669-terdecies (acquisito dal Tribunale di Avellino 
al R.G.N. 1957/2025) chiedendo la riforma della suddetta ordinanza e il conseguenziale accoglimento 
dell’istanza cautelare; 
 
Considerato: 
- che è necessario resistere nel giudizio de quo la cui natura specifica e complessa, per la questione posta 
a fondamento del ricorso, richiede un’assistenza legale specialistica; 
 
- che dalla consultazione dell’Albo dei Consulenti dell’Azienda, risulta regolarmente iscritto l’avvocato 
Giuseppe Ceceri del foro di Napoli, in possesso del profilo professionale richiesto, idoneo ad assicurare 
all’Azienda una tutela giudiziale adeguata alla complessità e specificità del caso oltre che la continuità 
con l’incarico conferito in relazione al giudizio R.G.N. 548/2025; 
 
- che, per tali motivi, è opportuno affidare gli incarichi legali all’avv. Giuseppe Ceceri in possesso della 
conoscenza specifica della tematica e del quadro normativo di riferimento; 
 
Rilevato: 
- che il Dirigente Legale, Finanza e Patrimonio, dott. Antonio Pellegrino per il tramite dell’Ufficio 
Legale, ha richiesto al medesimo professionista la propria disponibilità a rappresentare ed assistere 
l’Azienda nei giudizi in discorso ed un preventivo di spesa per il compenso per le attività professionali 
in discorso; 
 
- che, con nota mail del 30.06.2025 acquisita al protocollo aziendale al n. AIRCA-0034567-2025 
l’avvocato Giuseppe Ceceri ha trasmesso il preventivo di spesa per un importo pari € 5.359,20 oltre 
spese generali 15%, CPA 4%, IVA 22% per il ricorso principale, e un importo di € 3224,80 più spese 
generali 15%, CPA 4%, IVA 22% per resistere nel giudizio promosso con reclamo avverso l’ordinanza 
cautelare; 
 
Vista: 
- la nota prot. n. AIRCA/0040402/2025 del 24-07-2025 con la quale il Dirigente Legale, Finanza e 
Patrimonio, dott. Antonio Pellegrino, ha proposto di affidare all’avv. Giuseppe Ceceri l'incarico di 
rappresentare e difendere AIR CAMPANIA S.P.A. nei giudizi R.G.N. 548/2025 promossi dal Sig. Masi 
Domenico con ricorso ex art. 414 c.p.c. con istanza cautelare (R.G.N. 548-1/2025) per l’annullamento 
del provvedimento di esclusione dalla procedura concorsuale, la riammissione alla selezione, la 
ripetizione della prova e la nullità della graduatoria definitiva del concorso; nonché nel giudizio R.G.N. 
1957/2025 promosso con reclamo ex art. 669-terdecies c.p.c. avverso l’ordinanza di rigetto dell’istanza 
cautelare del 30 Aprile 2025;  
 
Sentita la Direzione Generale in merito; 
 
Ritenuto di affidare l’incarico in discorso all’avvocato Giuseppe Ceceri per le motivazioni sopra espresse; 



 
Ravvisata:   
- la propria competenza all'adozione del presente atto ed attestata la insussistenza di qualsivoglia 
conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi e per gli effetti dell'art. 6 bis della L. 241/90 e della 
omologa misura contenuta nel PTPCT 2025-2027;                             
                                                                                      

D E L I B E R A 

tutto quanto espresso in narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento: 
 
- affidare, su conforme parere favorevole della Direzione Generale, all’avvocato Giuseppe Ceceri del 
foro di Napoli, l'incarico di rappresentare e difendere AIR CAMPANIA S.P.A. nel giudizio R.G.N. 
548/2025 promosso dal Sig. Masi Domenico con ricorso ex art. 414 c.p.c. con istanza cautelare (R.G.N. 
548-1/2025) per l’annullamento del provvedimento di esclusione dalla procedura concorsuale, la 
riammissione alla selezione, la ripetizione della prova e la nullità della graduatoria definitiva del concorso; 
nonché nel giudizio R.G.N. 1957/2025 promosso con reclamo ex art. 669-terdecies c.p.c. avverso 
l’ordinanza di rigetto dell’istanza cautelare del 30 Aprile 2025, prevedendo un compenso professionale, 
di € 5.359,20 oltre spese generali 15%, CPA 4%, IVA 22 per il ricorso principale, ed € 3.224,80 più spese 
generali 15%, CPA 4%, IVA 22% per l’ulteriore reclamo promosso avverso l’ordinanza di rigetto 
dell’istanza cautelare; 
 
- mandare agli Uffici interessati per gli adempimenti consequenziali.      

                                                       L’Amministratore Unico                                                                                                              
                       F.to Anthony Acconcia  


